ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 44/GDĐT
Về hướng dẫn cuộc thi vẽ tranh

An toàn giao thông chủ đề

“Chiếc ô tô mơ ước” lần 5.

	Quận 3, ngày 29 tháng 01  năm 2016

 Kính gửi: Hiệu trưởng trường Tiểu học (CL, NCL).

Căn cứ văn bản số 137/BGDĐT-GDTH ngày 13 tháng 01 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức triển khai cuộc thi vẽ tranh “Chiếc ô tô mơ ước” lần thứ 5 dành cho học sinh Tiểu học;

Thực hiện văn bản số 201/GDĐT-TH ngày 21 tháng 01 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn cuộc thi vẽ tranh An toàn giao thông chủ đề “Chiếc ô tô mơ ước” lần thứ 5;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 hướng dẫn như sau:
1. Hiệu trưởng các trường Tiểu học thực hiện tổ chức phát động cuộc thi vẽ tranh An toàn giao thông chủ đề “Chiếc ô tô mơ ước” lần 5. Cần triển khai trong Hội đồng sư phạm để giáo viên hiểu rõ về mục đích, nội dung cuộc thi. Tạo cho học sinh một sân chơi thông qua việc vẽ tranh để thực hiện ước mơ của mình về chiếc ô tô trong tương lai (hiện đại, an toàn, độc đáo). Đồng thời cũng là cơ hội giáo dục, rèn luyện thực hành môn mỹ thuật.

2. Các tranh của học sinh tham dự phải được gởi về Ban tổ chức, nơi nhận bài: Văn phòng Khoa Nghệ thuật, trường Đại học Sư phạm Hà Nội, số 136, đường Xuân Thủy, quận Cầu Giấy, Hà Nội, điện thoại: 04 37547594.
Ban tổ chức bắt đầu nhận bài thi từ 20/01/2016 đến hết 10/3/2016.

Lưu ý: không được sơ loại, tranh dự thi nên đóng thùng, không cuộn tròn vì rất dễ bị hỏng khi vận chuyển.
3. Hạn chót 15/3/2016 các trường Tiểu học báo cáo số lượng tranh dự thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Cô Phương Lan nhận).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trường trường Tiểu học triển khai tích cực cuộc thi nhằm tạo cho các em một sân chơi sáng tạo và thẩm mỹ.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Hùng Dũng